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handelssystemet omkullkastar
torvens möjligheter att konkur-
rera som bränsle. Ångpanneför-
eningen håller just nu på upp-
drag av STPF att ta fram en
konsekvensbeskrivning som mer
i detalj kommer att beskriva kon-
sekvenserna av att torven omfat-
tas av utsläppshandelssystemet.
Konsekvensbeskrivningen kom-
mer att bli färdig efter midsom-
mar.

Statens energimyndighet
STEM har på regeringens upp-
drag utrett torven framtida roll
och därvid studerat olika alterna-
tiva möjligheter att stödja svensk
torvproduktion. Man studerar
exempelvis stöd baserat på torv-
ens klimatpåverkan eller ett all-
mänt produktionsstöd till miljö-
anpassat torvbruk. Vi tror att det
blir svårt att i praktiken införa
sådana stödsystem eftersom de är
tekniskt komplicerade och dess-
utom känner vi tvekan inför om
sådana stödformer accepteras i
Bryssel. Sannolikt kommer inte
länder som importerar torv till

oss – Finland, Estland, Storbri-
tannien och Vitryssland – att stil-
latigande se på hur svenska staten
stöder svensk torvindustri. Flera
av dessa länder är också EU-
medlemmar. Till detta kommer
att STEMs förslag riktas till pro-
ducenterna av torv medan certi-
fikats- och handelssystemet rik-
tas mot användarna av torv.

Vi menar från branschens sida
att det kan finnas anledning att
fortsätta studera möjligheterna
att stödja svensk torvindustri
men eftersom systemet med ut-
släppsrätter kommer att införas
redan från den 1 januari 2005
krävs snabba åtgärder. Vi har
därför föreslagit att användning
av torv främst vid sameldning
med biobränslen skall ges ett
tidsbegränsat undantag (s.k. opt
out enligt 27 artikeln i EUs han-
delsdirektiv) från den 1 januari
och tre år framåt. Vi har samtidigt
noterat att den sk. Flex Mex 2-ut-
redningen i sitt senaste delbetän-
kande föreslår att man mer gene-
rellt skall utreda frågan om opt-

out. Det vore inte orimligt om ett
tidsbegränsat ”opt out” kunde
prövas av Flex Mex-utredningen.

Vi kommer parallellt att arbe-
ta vidare med forskningsfrågorna
i syfte att få fram underlag som
belyser olika ramvillkor för ett
hållbart svenskt torvbruk. Det
gäller bl.a. den tidigare om-
nämnda analysen över torvbru-
kets totala växthusgaspåverkan.
Ett särskilt forskningsprogram
håller just nu på att tas fram till-
sammans med Stiftelsen Svensk

Torvforskning. Vi tror att nivån
11-12 TWh energitorv kan vara
en rimlig långsiktig nivå för
framtiden vilket gör att torven
även långsiktigt kommer att fylla
rollen som ett begränsat men ändå
viktigt komplement till trädbräns-
lena. Vi studerar också hur vi kan
miljöanpassa torvbruket ytterliga-
re genom mer medvetna satsning-
ar på efterbehandling. Det kan få
positiva effekter på den biologiska
mångfalden och klimatet.
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De som använder torv idag har fått utläppsrätter motsvarande cirka
2,5 TWh jämfört med nuvarande användningen på 4 TWh per år.


